ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  025/2013-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 23/10/2013 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e
nas Secretarias Acadêmicas dos Câmpus
Regionais da UEM, nos municípios de
Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do
Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho
Secretário

 Cancela matrícula de alunos de cursos
de graduação do ano letivo de 2013 por
não apresentação de documentos.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá (DAA/UEM),

no uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes instrumentos
normativos:

 o edital nº 022/2013-DAA, de 04/10/2013, que estabelece prazo a alunos de cursos

de graduação para a apresentação de documentos de matrícula do ano letivo de 2013,
publicado naquela data no site www.daa.uem.br e enviado aos emails institucionais dos
envolvidos;

 a Resolução n° 092/94-CEP, de 17 de agosto de 1994 , que estabelece normas
para o registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação, para os
ingressantes por concurso vestibular;

 o Item 2.2 do Manual do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e
Verão/2012, publicado no endereço eletrônico www.cvu.uem.br,

TORNA PÚBLICO:

 1. Com fundamento no Item 2.2 (Matrícula e chamadas subsequentes) do Manual
do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2012, o CANCELAMENTO
DA MATRÍCULA  dos alunos abaixo relacionados em virtude da não apresentação da
documentação necessária para a efetivação da mesma:

DOCUMENTOS NÃO APRESENTADOS
RA NOME CURSO

(1) (2) (3) (4) (5)

81944 MARCOS ANTONIO NOGUEIRA EDUCACAO FISICA (CRV) A   F

82054 ELDER ROSENO DA SILVA LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS A A A   A

82089 LIVIA DA COSTA BAGAIOLO GEOGRAFIA A       A

82097 CAROLINA SALGADO PRATA ADMINISTRACAO A A A   A

82235 HELOISE LUCCA DOS SANTOS QUIMICA         F

82270 MILLENE HEINZEN SCHMOELLER HISTORIA - CRV A   F   A

82273 BRUNA VALENTE J. DE CASTRO LETRAS A A A   A

82283 MARISE DI ANGELIS AGUILERA SECRETARIADO EXECUT. TRILINGUE F

82484 THIAGO DE OLIVEIRA DE PAULA CIENCIAS CONTABEIS A A A   A

82497 GABRIEL SOARES SILVA CIENCIAS ECONOMICAS         F

82619 LUIZ PAULO C.BALTAZAR DA SILVA CIENCIAS CONTABEIS     F

82651 RUAN LUCAS IASSECK GARCIA QUIMICA         F

82667 THAMIRES APARECIDA FOGO VILALB LETRAS         F

82724 TIAGO TRENTO DA COSTA FISICA         F

82740 MARIANA ESTEVES MALHEIRO FILOSOFIA A A A   A

82796 MARCELA GALASSI ALVES ENGENHARIA DE PRODUCAO F

82950 CHRISTIAN YURI RAMOS TERRA EDUCACAO FISICA A A A   A

83217 DOUGLAS DA SILVA FISICA A

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 025/2013-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

DOCUMENTOS NÃO APRESENTADOS
RA NOME CURSO

(1) (2) (3) (4) (5)

83257 PAMELA RENATA DOS SANTOS TECNOL. EM MEIO AMBIENTE-CAU F

83297 MARCELA BARBOSA DOS SANTOS TECNOL. EM MEIO AMBIENTE-CAU A       A

83303 JANDERSON HIDEO KUMAGAI MODA       F

83361 FABRICIA ALMEIDA GARCIA ZOOTECNIA A   F   A

83414 CAROLINE MARTINS DE ANDRADE HISTORIA F

83445 JOAO ANTONIO L. B. DE CARVALHO LETRAS F

83514 MAIKE WESLEY MAXIMO DA SILVA EDUCACAO FISICA     F

83588 FRANCISCO MARCO F.D EL REI ARTES VISUAIS A A A   F

83600 MARIA CAROLINA P.DE O.SIMOES FISICA F

83660 LUARA ALEXANDRE DOS SANTOS PEDAGOGIA A A A   A

83671 HELENA CRISTINA SABINO ISRAEL ENGENHARIA DE PRODUCAO A       A

83679 LUCAS DE LIMA GOBBO DESIGN       F

83690 GABRIELA C. FERREIRA DA SILVA SERVICO SOCIAL (CRV)         F

83734 JONATAN MENDES PEREIRA CIENCIAS ECONOMICAS         F

83822 EDIVALDO CRUZEIRO DA SILVA LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS       F

83875 LUIZ FERNANDO BERMEJO ENGENHARIA AGRICOLA(CAR)     F F

83896 TALES ADRIANO QUEIROZ DE SOUZA ARTES VISUAIS     F

83909 LEONARDO POPE GUERRA INFORMATICA         F

83923 FLAVIA FERNANDA FRANCHIN GEOGRAFIA         F

83973 JULIA ROSSINOLLI PAIXAO CIENCIAS SOCIAIS         F

83989 SABRINA RAMOS PRATES ENGENHARIA DE ALIMENTOS         F

84166 CICERO AUGUSTO GOMES DA SILVA CIENCIAS CONTABEIS (CRC) F

84176 LUIZ FELIPE PATRICIO FILOSOFIA A A A   A

84214 ANDRE CONCEICAO DE MOURA ENGENHARIA TEXTIL         F

84297 BIANCA ZANATA AGRONOMIA (CAU)     F

84309 KARINE TARDIN TECNOL. EM MEIO AMBIENTE-CAU A       A

84339 LETICIA VASCONCELOS LAUDINO LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS A   F   A

84348 ALINE DE SOUZA ARAUJO RIBEIRO GEOGRAFIA A       A

84361 ANA PAULA PASSOLI GHEDIN ARTES VISUAIS         F

84369 ALINE FERNANDA GALLARDO SILVA PSICOLOGIA F

84390 VINICIUS AUGUSTO NECKEL AGRONOMIA (CAU)       F

84411 CARLOS EDUARDO ANRAKU CIENCIAS ECONOMICAS         F

84435 CAMILA GREGORIO VUJANSKI ENGENHARIA AGRICOLA(CAR)       F

84440 JOSE AUGUSTO DA FONSECA ENGENHARIA AGRICOLA(CAR) F

84506 EVERLYN KAROLINY A. FERNANDES QUIMICA A A A   A

84507 KESSYA MENDONCA BUFFOLO QUIMICA A       A

84601 ANA CAROLINA SEVERINO MOLINA ADMINISTRACAO A       A

84603 BRUNO SHIMIZU ALVES ENFERMAGEM A A A   A

84668 ELOAH ALBERGONI DE SOUZA TECNOLOGIA EM BIOTECNOLOGIA A       A

84673 LORENA CRISTINA BAESSO MODA A       A

84797 LUCAS JEAN EMIDIO DOS SANTOS AGRONOMIA (CAU) A A A   A

84803 CESAR ALVES NUNES AGRONOMIA (CAU)     F

84916 EDUARDO ANTONIO DA SILVA ESTATISTICA A A A   A

84945 ANA LUIZA BERTOLINI NAVARRETE ARQUITETURA E URBANISMO A       A

84978 VITOR LUIZ AZEVEDO FIDELIX ENGENHARIA QUIMICA         F

85030 LUANA APARECIDA JACOMINI SILVA LETRAS F       A

85049 CAROLINE BOGNAR DA S. CEOLIN LETRAS A       A

85085 DEBORA PINHEIRO RODRIGUES SECRETARIADO EXECUT. TRILINGUE         F

85184 RENAN CARLOS MAREGA GEOGRAFIA A       A

85189 RAFAEL AUGUSTO MILACK GEOGRAFIA F       F

85255 LUIZ FERNANDO A. ESTRALIOTE TEC. EM CONSTRUCAO CIVIL-CAU F   F F

85277 GISELE FERNANDA C. DO NASCIMEN MATEMATICA A A A   A

85284 KEILI FERNANDA DA SILVA MATEMATICA A       F

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 025/2013-DAA,  fls. 3

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

DOCUMENTOS NÃO APRESENTADOS
RA NOME CURSO

(1) (2) (3) (4) (5)

85354 ANDRE NERI SAMPAIO DE OLIVEIRA COMUNICACAO E MULTIMEIOS F

85382 VITOR OLIOTTI ADMINISTRACAO A       F

85436 CAMILA ROBERTA DA SILVA HISTORIA A A A   A

85550 JULIO AUGUSTO AGRONOMIA (CAU) A       A

85629 JORGE HENRIQUE DE ANDRADE PERE ADMINISTRACAO   I I

85653 ALISSON GANDI XAVIER CIENCIA DA COMPUTACAO A A A   A

85705 FERNANDO ARDENGUE HAHN CIENCIAS ECONOMICAS A A A   A

85716 CARLOS ROBERTO GOMES NETO TECNOLOGIA EM BIOTECNOLOGIA A A A   A

85844 LUCAS CASTANHEIRA COSTA ADMINISTRACAO         F

85858 RODOLFO ERMINIO BUTARELO AGRONOMIA A A A   A

85863 VITORIA BEATRIZ GONCALEZ DESIGN F     F

Legendas:

(1) - Certidão de Nascimento
(2) - Certidão de Conclusão de Ensino Médio
(3) - Histórico Escolar do Ensino Médio
(4) - Fotografias
(5) - Carteira de Identificação - RG

A - ausência de autenticação
F - ausência do documento
I - documento irregular

 2. Com o cancelamento da matrícula, ficam os alunos desligados do corpo discente

da Universidade Estadual de Maringá.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Maringá, 23 de outubro de 2013.

Elisiário Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos